
 

1 

 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

 

2024.gada 28.oktobrī 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.10
00

                    (protokols Nr.10) 

 

Sēdi atklāj plkst.10
00 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede I.Ekmane. 

 

Piedalās 

Deputāti:, Raitis Azins, Aleksandrs Jevtušoks, Viktorija Lene, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, 

Aivars Trūlis, Gunārs Upenieks, Dmitrijs Zalbovičs. 

 

Nepiedalās: Aivars Plotka (attaisnojošs iemesls). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

A.Krūmiņš, Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes vadītājs; 

A.Rukmans, Projektu realizācijas speciālists; 

Ā.Leonoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

I.Linkune, juriskonsulta palīdze; 

K.Azina, Dagdas pilsētu un pagastu apvienības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

L.Miglāne, Izglītības pārvaldes vadītāja; 

S.Dilbda, Pašvaldības juriskonsulte; 

S.Puncule-Japiņa, Pašvaldības vecākā juriskonsulte; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors. 

 

 

Balso par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


 

2 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) 

projektos 

2. Par maksas pakalpojumu cenrāžiem 

3. Par  Krāslavas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par kompensācijas mācību 

izdevumu segšanai piešķiršanas kārtību Krāslavas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

4. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

5. Par pašvaldības īpašumu atkārtotām izsolēm 

6. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu Krāslavas novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas 1.zonā 

7. Par pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

8. Par finansējuma piešķiršanu dalībai Latvijas izlases treniņnometnē 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Krāslavas novadā izsolēm 

10. Par telpu nomas līguma slēgšanu ar SIA “Daugavpils autobusu parks”  

11. Par nojumes uzstādīšanu Krāslavas ģimnāzijas autobusu pieturvietā 

12. Par grozījumiem Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstā 

13. Par pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu Motorlaiva DULKAN RIB 360 MR (LU003) 

un piekabe (P1817) 

14. Par konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” nomināciju ieguvējiem 

Slēgtā daļa 

15. Par nomas līguma Nr.3.5/2018/75n izbeigšanu un nomas maksas parāda piedziņu 

16. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

17. Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 

 

 

 

 

1.§ 

Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) 

projektos 

 

1.1. 

Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) 

projektā “Saules elektrostaciju ierīkošana Krāslavas novada Andzeļu ciema 

ūdenssaimniecības objektos” 
 

Ziņo:G.Upenieks, A.Rukmans (Projektu realizācijas speciālists). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likumu”, Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumiem 

Nr.333 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām" nolikums”:  

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

https://likumi.lv/ta/id/299903
https://likumi.lv/ta/id/299903


 

3 

 

1. Nodrošināt pašvaldības piedalīšanos projektā “Saules elektrostaciju ierīkošana Krāslavas 

novada Andzeļu ciema ūdenssaimniecības objektos”, kura kopējās plānotās attiecināmās 

izmaksas ir EUR 47 996,40, t.sk. plānotais Emisiju kvotas izsolīšanas instrumenta 

finansējums – EUR 33 597,48 (70%), pašvaldības finansējums – EUR 14 398,92 (30%).  

2. Nodrošināt projekta finansējumu un pašvaldības finansējumu projekta aktivitāšu 

uzsākšanai no Krāslavas novada pašvaldības 2025.gada budžeta līdzekļiem un Valsts kases 

aizņēmuma līdzekļiem (ja nepieciešams) saskaņā ar projekta kalendāro grafiku un 

finansēšanas plānu. 

 

1.2. 

Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) 

projektā “Saules elektrostaciju ierīkošana Krāslavas novada ūdenssaimniecības objektos” 

Ziņo:G.Upenieks. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likumu”, Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumiem 

Nr.333 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām" nolikums”: 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Nodrošināt pašvaldības piedalīšanos projektā “Saules elektrostaciju ierīkošana Krāslavas 

novada ūdenssaimniecības objektos”, kura kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir EUR 

44 919,08, t.sk. plānotais Emisiju kvotas izsolīšanas instrumenta finansējums – EUR 

31 443,36 (70%), pašvaldības finansējums – EUR 13 475,72 (30%).  

2. Nodrošināt projekta finansējumu un pašvaldības finansējumu projekta aktivitāšu 

uzsākšanai no Krāslavas novada pašvaldības 2025.gada budžeta līdzekļiem un Valsts kases 

aizņēmuma līdzekļiem (ja nepieciešams) saskaņā ar projekta kalendāro grafiku un 

finansēšanas plānu. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

2.§ 

Par maksas pakalpojumu cenrāžiem 

 

2.1 

Par Krāslavas novada Sporta skolas maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt ar 2024.gada 1.oktobri Krāslavas novada Sporta skolas maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā:       Krāslavas novada Sporta skolas maksas pakalpojumu cenrādis. 

https://likumi.lv/ta/id/299903
https://likumi.lv/ta/id/299903


 

4 

 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītība, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

2.2 

Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības maksas pakalpojumu cenrāžiem 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 21.daļu, izskatījusi iesniegto Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības nedzīvojamo telpu nomas maksas un komunālo pakalpojumu maksas 

cenrāžus: 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nedzīvojamo telpu nomas maksas 

pakalpojumu cenrādi no 01.11.2024. saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Dagdas pilsētas un pagastu apvienības komunālo pakalpojumu maksas 

cenrādi no 01.11.2024. saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

 Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

nedzīvojamo telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija sēdē (protokols Nr.8, 

3.§); 

 Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības komunālo 

pakalpojumu maksas cenrādi, kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 28.septembra sēdē (protokols Nr.12, 9.§); 

 Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības dušas 

maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē (protokols Nr.5, 15.§, 15.1 p.); 

 Krāslavas novada pašvaldības Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu 

cenrādi, kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 

24.novembra sēdē (protokols Nr.14, 8.§, 8.2. p.). 

 

Pielikumā: 1.Nedzīvojamo telpu maksas pakalpojumu cenrādis; 

2.Komunālo pakalpojumu maksas cenrādis. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Dagdas pilsētu un pagastu apvienība 

 

 

3.§ 

Par  Krāslavas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par kompensācijas 

mācību izdevumu segšanai piešķiršanas kārtību Krāslavas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 



 

5 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 26.panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 

21.jūnija noteikumiem Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām” 45.punktu: 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Noteikumi par 

kompensācijas mācību izdevumu segšanai piešķiršanas kārtību Krāslavas novada 

pašvaldībā”. 

2. Nosūtīt Krāslavas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Noteikumi par 

kompensācijas mācību izdevumu segšanai piešķiršanas kārtību Krāslavas novada 

pašvaldībā” Krāslavas novada pašvaldības iestādēm. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Noteikumi par 

kompensācijas mācību izdevumu segšanai piešķiršanas kārtību Krāslavas 

novada pašvaldībā”. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītība, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

4.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

Balso par katru punktu atsevišķi. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 17.oktobra lēmumu (protokols 

Nr.47): 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Mārsili”(kadastra Nr.6084 003 0117)  –  zemes gabala 0.81 ha platībā, Piedrujas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 0117) nosacīto cenu EUR 1 800,00 (viens 

tūkstotis astoņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Mārsili”(kadastra Nr.6084 003 0117)  –  zemes gabala 18.3 ha platībā, Piedrujas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 0118) nosacīto cenu EUR 69 200,00 

(sešdesmit deviņi tūkstoši divi simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 



 

6 

 

 

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Mārsili”(kadastra Nr.6084 003 0117)  –  zemes gabala 1.21 ha platībā, Piedrujas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 0119) nosacīto cenu EUR 2 500,00 (divi 

tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Eži”(kadastra 

Nr.6096 004 0165)  –  zemes gabala 6.7 ha platībā, Ūdrīšu pagastā, Krāslavas novadā (kadastra 

apzīmējums 6096 004 0050) nosacīto cenu EUR 29 800,00 (divdesmit deviņi tūkstoši astoņi 

simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Bringi”(kadastra Nr.6094 003 0112)  –  zemes gabala 5.3 ha platībā, Brīveri, Šķeltovas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6094 003 0112) nosacīto cenu EUR 12 

500,00 (divpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

6. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6058 004 0015)  –  zemes gabala 0.2504 ha platībā, Grāveru pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6058 004 0398) nosacīto cenu EUR 600,00 (seši simti euro, 00 centi) 

apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

7. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6086 001 0017)  –  zemes gabala 6.73 ha platībā, Robežnieku pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6086 001 0233) nosacīto cenu EUR 17 700,00 (septiņpadsmit tūkstoši 

septiņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

8. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6086 001 0017)  –  zemes gabala 2.74 ha platībā, Robežnieku pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6086 001 0234) nosacīto cenu EUR 6 400,00 (seši tūkstoši četri simti 

euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

9. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Georgi”(kadastra Nr.6096 004 0063)  –  zemes gabala 6.72 ha platībā, Rimšāni, Ūdrīšu 



 

7 

 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6096 004 0063) nosacīto cenu EUR 22 

700,00 (divdesmit divi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

10. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.55, Lielā ielā 18, Krāslavā, ar kopējo platību 36.8 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2186) ar pie 

dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 368/31232 domājamo daļu no daudzdzīvokļu 

mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1211 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1211), nosacīto cenu EUR 4 000,00 (četri tūkstoši euro 00 centi) apmērā.  

 

Pielikumā: 1.Tirgus vērtības aprēķins Mārsili 6084 003 0117; 

  2.Tirgus vērtības aprēķins Mārsili 6084 003 0118; 

  3.Tirgus vērtības aprēķins Mārsili 6084 003 0119; 

  4.Tirgus vērtības aprēķins Eži; 

  5.Tirgus vērtības aprēķins Bringi; 

  6.Tirgus vērtības aprēķins 6058 004 0398; 

  7.Tirgus vērtības aprēķins 6086 001 0233; 

  8.Tirgus vērtības aprēķins 6086 001 0234; 

  9.Tirgus vērtības aprēķins Georgi; 

  10.Tirgus vērtības aprēķins Lielā iela 18. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

5.§ 

Par pašvaldības īpašumu atkārtotām izsolēm 

 

5.1 

Par nekustamo īpašumu trešo izsoli 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1. Sakarā ar nekustamo īpašumu otro izsoļu atzīšanu par nesekmīgām, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 32.panta otrās daļas 

pirmo punktu un pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 

15.oktobra lēmumu (protokols Nr.42): 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.2, N.Rancāna ielā 16, Krāslavā, ar kopējo platību 37.3 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2816) 

ar pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 373/20561 domājamo daļu no daudzdzīvokļu mājas 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1204 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1204)  trešās izsoles sākumcenu (samazinājums 60%) EUR 1440,00 (viens tūkstotis 

četri simti četrdesmit euro 00 centi) apmērā. 

1.2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.38, N.Rancāna ielā 16, Krāslavā, ar kopējo platību 39.6 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 

2817) ar pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 396/20561 domājamo daļu no daudzdzīvokļu 



 

8 

 

mājas (kadastra apzīmējums 6001 002 1204 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 

6001 002 1204) trešās izsoles sākumcenu (samazinājums 60%) EUR 1520,00 (viens 

tūkstotis pieci simti divdesmit euro 00 centi) apmērā. 

 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija organizēt 

nekustamo īpašumu trešo izsoli atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajai kārtībai. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

5.2 

Par nekustamo īpašumu otro izsoli 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1.Sakarā ar nekustamo īpašumu pirmo izsoļu atzīšanu par nesekmīgām, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 32.panta pirmās daļas pirmo 

punktu un pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 17.oktobra lēmumu 

(protokols Nr.46): 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1.1.Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.13, Baznīcas ielā 17, Krāslavā, ar kopējo platību 32.6 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2833) ar pie 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 326/35542 domājamo daļu no daudzdzīvokļu mājas (kadastra 

apzīmējums 6001 001 0334 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 001 0334)  otrās 

izsoles sākumcenu (samazinājums 20%) EUR 1 680,00 (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit 

euro 00 centi) apmērā. 

1.2.Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Pasta ielā 

2, Indrā, Indras pagastā, Krāslavas novadā, kas sastāv no zemes gabala ar kopējo platību 0.34 

ha (kadastra Nr.6062 004 0844), administratīvās ēkas 602.4 m
2 

platībā un trim palīgceltnēm ar 

kopējo platību 190.2 m
2
, otrās izsoles sākumcenu (samazinājums 20%) EUR 26 000,00 

(divdesmit seši tūkstoši euro 00 centi) apmērā; 

 

2.Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija 

organizēt nekustamo īpašumu izsoli atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajai kārtībai. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 
5.3 

Par kustamās mantas trešo izsoli 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

 

1. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 



 

9 

 

2024.gada 2.oktobra lēmumu (protokols Nr.41), sakarā ar to, ka kustamās mantas izsoles ir 

atzītas par nesekmīgām,  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

2. noteikt Krāslavas novada pašvaldības Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes īpašumā 

esošai kustamai mantai trešās izsoles sākumcenu (samazinājums 60% no nosacītās cenas): 

2.1. Traktora piekabe (pārbūvēta), valsts numurs P9469LK,  inventāra numurs 150004 -  

800 EUR (astoņi simti eiro) bez PVN; 

2.2. Greiders,  inventāra numurs 150002, - 600 EUR (seši simti) bez PVN; 

2.3. Piekabe 2PTS-4, valsts numurs P9437LK, inventāra numurs 122008, - 400 EUR (četri 

simti) bez PVN. 

 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt 

kustamās  mantas  atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajai kārtībai. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija 

 

 
6.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

Krāslavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 1.zonā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus.  

Saskaņā ar Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošo noteikumu 

Nr.2023/3 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novada administratīvajā 

teritorijā” 9.punktu Krāslavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir 2 (divas) sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonas.  

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas 1.zonā veic sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami”. 

Ievērojot, ka 2017.gada 30.jūnija līgums Nr.3.3/2017/202s (turpmāk – Līgums), par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

1.zonā ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami” ir spēkā līdz 2024.gada 

31.decembrim, Pašvaldībai jāizvērtē un atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai procedūrai 

jānodrošina atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšana pašvaldības administratīvās 

teritorijas 1.zonā.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmo daļu, pašvaldība publisko 

iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu 

attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par piedāvājuma izvēles kritēriju nosakot 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu.  



 

10 

 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, Publisko iepirkumu likumu 

nepiemēro tādas personas sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst visām šādām pazīmēm:  

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās 

personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā 

veidā kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde 

kontrolējošā pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 

veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to. 

Krāslavas novada pašvaldība ir sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami” 

100% kapitāldaļu turētāja un sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami” pilnība atbilst 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmajā daļā minētajām pazīmēm. Līdzšinējā sabiedrības 

darbība Krāslavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 1.zonā vērtējama pozitīvi,  tiek 

pilnveidoti un attīstīti atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi, tiek veikti ieguldījumi 

atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūrā, tāpat par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Krāslavas nami” darbību no iedzīvotāju puses nav saņemtas pamatoti argumentētas negatīvas 

atsauksmes. Esošās atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma  infrastruktūras iespēju  

saglabāšanai  un  kvalitātes attīstībai tiek izvirzīti kritēriji turpmākai pakalpojuma sniegšanai. 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumu Nr.922 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanu Krāslavas novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas 1.zonā” (protokols Nr.12, 10§) apstiprināti Krāslavas novada 

pašvaldības izvirzītie kritēriji atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanai Krāslavas 

novada pašvaldības administratīvās teritorijas 1.zonā un nosūtīti piedāvājuma iesniegšanai 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami”.  

2024.gada 8.oktobrī Pašvaldībā saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krāslavas 

nami piedāvājums atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanai atbildoši Pašvaldības 

izvirzītajiem kritērijiem un maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķins. Saņemtais 

piedāvājums atbilst izvirzītajiem kritērijiem.  

 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta  pirmo 

daļu, 39.panta pirmās daļas 1.punktu, 39.
1
pantu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu:  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt līguma projektu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

Krāslavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 1. zonā atbilstoši Krāslavas 

novada pašvaldības domes 26.09.2024. lēmumā Nr. 922 izvirzītajiem kritērijiem  (līguma 

projekts lēmuma pielikumā).  

2. Saskaņā ar šī lēmuma 1.punktā apstiprināto projektu noslēgt līgumu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Krāslavas nami”, reģistrācijas  Nr.45903001693, par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu Krāslavas novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas 1.zonā, nosakot  pakalpojuma sniegšanas termiņu - 7 (septiņi) gadi. 

3. Krāslavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 1.zonā no 01.01.2025. apstiprināt  

maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu,  kurā tiek ietvertas visas izmaksas par 

nešķiroto un dalīti vākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un 

kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību 



 

11 

 

veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība 

starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39.
1
 noteikto maksu,     159.70 EUR/t

  
(bez PVN) apmērā.   

 (Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķins pielikumā). 

4. Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 

maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam Krāslavas novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 1.zonā veido maksas par 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas apstiprinātu tarifu atkritumu poligonā “Cinīši” un šī lēmuma 3.punktā noteiktās 

maksas kopsumma. 

5. Maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 1.zonā ir  60 

procentu apmērā no šī lēmuma 4. punktā noteiktās maksas. 

 

Pielikumā: 1.Līguma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu projekts uz 6 (sešām) 

lapām; 

  2.SIA “Krāslavas nami” piedāvājums atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojuma sniegšanai Pašvaldības administratīvās teritorijas 1.zonā  uz 

6 (sešām) lapām; 

 3.Maksas par atkritumu apsaimniekošanu aprēķins uz 1 (vienas) lapas. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

7.§ 

Par pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 

7.1 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2024/12 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz likuma likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14. panta 

sesto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturto daļu un Ministru 

kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 381 "Eiropas Sociālā fonda Plus programmas 

materiālās nenodrošinātības mazināšanai 2021.–2027. gadam īstenošanas noteikumi " 4.1.3.2. 

apakšpunktu,  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/12 “Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/16 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Krāslavas novada pašvaldībā” .  

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/12 

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.2021/16 “Par maznodrošinātas 



 

12 

 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Krāslavas novada pašvaldībā”. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

 

 

7.2 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2024/11 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"  25.
2
 panta pirmo 

un otro daļu, 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/11 “Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.2022/4 “Par 

dzīvokļa pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības””.  

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/11 

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada 24.marta 

saistošajos noteikumos Nr.2022/4 “Par dzīvokļa pabalstu bārenim un 
bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības””. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu dalībai Latvijas izlases treniņnometnē 
 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Piešķirt finansējumu EUR 430 apmērā Krāslavas novada Sporta skolas audzēknes, 

Latvijas junioru izlases dalībnieces distanču slēpošanā Adriānas Šuminskas dalībai Latvijas 

pieaugušo izlases treniņnometnē Somijā (Ruka), laikā no 2024.gada 21.novembra līdz 2024.gada 

3.decembrim. 

 

Pielikumā: Latvijas Slēpošanas federācijas 22.10.2024.vēstuleNr.49/24 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļas 

 

 

9.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Krāslavas novadā izsolēm 



 

13 

 

 

9.1 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Distervalde”, Svariņu pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 27.jūnija lēmumu Nr.676 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Distervalde”, Svariņu pagastā, kadastra numurs 

6090 002 0053, kas sastāv no zemes vienības 8,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

60900020053. Ņemot vērā to, ka Zemesgabals nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju 

realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu 

var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “Dzieti” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību 37 200,00 EUR 

(trīsdesmit septiņi tūkstoši divi simti euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Distervalde”, 

Svariņu pagastā, kadastra numurs 6090 002 0053, kas sastāv no zemes vienības 8,2 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 60900020053, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Distervalde”, Svariņu pagastā, Krāslavas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) – 37 200,00 EUR (trīsdesmit  septiņi tūkstoši divi simti 

euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Distervalde”, Svariņu pagastā, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

Pielikumā: 1.Elektroniskās izsoles noteikumi “Distervalde”; 

    2.Tirgus vērtības aprēķins “Distervalde”. 

 

 

 



 

14 

 

9.2 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas ielā 6, Priežmalē, Kastuļinas pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumu Nr.1042 tika 

nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Skolas ielā 6, Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, kadastra numurs 6072 005 3310 un uz tā atrodošās ēkas ar kadastra apzīmējumiem 

60720053310002, 60720053310003 un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 60720053310 

(1,776 ha). Ņemot vērā to, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju 

realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu 

var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “Dzieti” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību 33 500,00 EUR 

(trīsdesmit trīs tūkstoši pieci simti euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 6, 

Priežmalē, Kastuļinas pagastā, kadastra numurs 6072 005 3310 un uz tā atrodošās ēkas ar 

kadastra apzīmējumiem 60720053310002, 60720053310003 un zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 60720053310 (1,776 ha), pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma Skolas ielā 6, Priežmalē, Kastuļinas pagastā, Krāslavas 

novads, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) –33  500,00 EUR (trīsdesmit trīs 

tūkstoši pieci simti euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 6, Priežmalē, Kastuļinas pagastā, Krāslavas 

novads, izsoles noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

Pielikumā: 1.Elektroniskās izsoles noteikumi “Skolas iela 6”; 

    2.Tirgus vērtības aprēķins “Skolas iela 6”. 

 

 

 



 

15 

 

9.3 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Spiļi”, Svariņu pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 27.jūnija lēmumu Nr.674 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Spiļi”, Svariņu pagastā, kadastra numurs 6090 

002 0107, kas sastāv no zemes vienības 3,39 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60900020068. 

Ņemot vērā to, ka Zemesgabals nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu var atsavināt, pārdodot 

to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “Dzieti” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību 11 800,00 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši astoņi simti euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Spiļi”, Svariņu 

pagastā, kadastra numurs 6090 002 0107, kas sastāv no zemes vienības 3,39 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 60900020068, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Spiļi”, Svariņu pagastā, Krāslavas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) – 11 800,00 EUR (vienpadsmit  tūkstoši astoņi simti 

euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Spiļi”, Svariņu pagastā, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

 

Pielikumā: 1.Elektroniskās izsoles noteikumi “Spili”; 

    2.Tirgus vērtības aprēķins “Spili”. 

 

 

 

 



 

16 

 

9.4 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecjāņi”, Svariņu pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 27.jūnija lēmumu Nr.675 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Vecjāņi”, Svariņu pagastā, kadastra numurs 

6090 006 0147, kas sastāv no zemes vienības 18,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

60900060147. Ņemot vērā to, ka Zemesgabals nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju 

realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu 

var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “Dzieti” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību 54 100,00 EUR 

(piecdesmit četri tūkstoši viens simts euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Vecjāņi”, Svariņu 

pagastā, kadastra numurs 6090 006 0147, kas sastāv no zemes vienības 18,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 60900060147, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Vecjāņi”, Svariņu pagastā, Krāslavas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) –54  100,00 EUR (piecdesmit četri  tūkstoši viens simts 

euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vecjāņi”, Svariņu pagastā, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

 

Pielikumā: 1.Elektroniskās izsoles noteikumi “Vecjāņi”; 

    2.Tirgus vērtības aprēķins “Vecjāņi”. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

DPPA Administratīvās nodaļas vadītāja K.Azina 



 

17 

 

10.§ 

Par telpu nomas līguma slēgšanu ar SIA “Daugavpils autobusu parks”  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatījusi Nedzīvojamo 

telpu nomas līguma projektu par telpu Daugavpils ielā 6, Dagdā, nomu, lai nodrošinātu 

uzgaidāmās zāles pakalpojumu sniegšanu pasažieriem reģionālās nozīmes autobusu maršrutos,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Daugavpils autobusu parks”, reģ. 

Nr.41503007196, juridiskā adrese: Kārklu iela 24, Daugavpils, LV-5403, par telpu 

Daugavpils ielā 6, Dagdā, Krāslavas novadā, 70,1 m
2
 platībā nomu, lai nodrošinātu 

uzgaidāmās zāles pakalpojumu sniegšanu pasažieriem reģionālās nozīmes autobusu 

maršrutos no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 30.aprīlim.  

2. Nomas maksu par telpu lietošanu 25,54 EUR mēnesī (bez PVN) un papildus faktiskos 

izdevumus par telpu uzturēšanu un komunālajiem pakalpojumiem apmaksāt no Krāslavas 

novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības budžeta.  

3. Pilnvarot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītāju 

noslēgt telpu nomas līgumu.  

4. Lēmumu nosūtīt elektroniski SIA “Daugavpils autobusu parks”.  

 

Pielikumā: Nedzīvojamās telpas nomas līguma projekts 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

DPPA Administratīvās nodaļas vadītāja K.Azina 

 

 

 

11.§ 

Par nojumes uzstādīšanu Krāslavas ģimnāzijas autobusu pieturvietā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts J.Tukāns nebalso. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu, ņemot vērā Krāslavas ģimnāzijas 14.10.2024. 

iesniegumu Nr.1-11/154 “Par nojumi autobusu pieturvietā”,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 



 

18 

 

novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) nojumes uzstādīšanai Krāslavas ģimnāzijas 

autobusu pieturvietā, Pils ielā 5, Krāslavā, Krāslavas novadā (kadastra Nr.6001 002 0872). 

 

Pielikumā: Krāslavas ģimnāzijas 14.10.2024.iesniegums Nr.1-11/154 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

12.§ 

Par grozījumiem Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes  

darbinieku amatu un amatalgu sarakstā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

“Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12,10.3.§),  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

ar 2025.gada 1.janvāri noteikt Šķeltovas pagasta pārvaldes  amata vienībai “Pārvaldes 

vadītājs”, profesiju klasifikatora kods 1112 36, amata saime “1.2. Administratīvā vadība. 

Administratīvā vadība pašvaldības iestādēs”, līmenis “I”, mēnešalgu grupa “12”, amata slodzi  

no “0.6” uz “0,5” ar amatalgas likmi EUR 1350 un ikmēneša atlīdzību EUR 675,00. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas pagastu apvienības pārvalde 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

Motorlaiva DULKAN RIB 360 MR (LU003) un piekabe (P1817) 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Sakarā ar to, ka turpmāka Krāslavas novada pašvaldības motorlaivas DULKAN RIB 360 

MR (LU003) un piekabes RB 1L57 ekspluatācija ir ekonomiski nelietderīga vispārējā 

nolietojuma un būtisku tehnisko defektu dēļ,  atlikusī vērtība – EUR 0,00, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.pantu, 9.panta 3.daļu,  37.panta pirmās daļas 

1)punktu (pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī 

bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro), pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā kustamās mantas novērtēšanas komisijas 

12.09.2024. aktu Nr.4, 

 



 

19 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Noteikt kustamās mantas – Motorlaivas DULKAN RIB 360 MR (LU003) un piekabes 

(P1817) atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt  kustamās mantas pārdošanas  cenu EUR  1 500 (t.sk. PVN). 

3. Publicēt paziņojumu par kustamās mantas pārdošanu pašvaldības mājaslapā internetā 

www.kraslava.lv, nosakot, ka pieteikums par kustamās mantas pirkšanu iesniedzams 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienībā desmit darba dienu laikā no sludinājuma 

publicēšanas. 

4. Ja desmit darba dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas kustamo mantu piesakās 

pirkt vairākas personas, organizēt izsoles rīkošanu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

DPPA Administratīvās nodaļas vadītāja K.Azina 

 
 

14.§ 

Par konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” nomināciju ieguvējiem 

 

14.1. 

Par konkursa uzvarētājiem nominācijā “Mūža ieguldījums” 
 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” nolikumu un komisijas 

iesniegto izvērtējumu, par ilggadēju un godprātīgu darbu novada labā, 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Kā konkursa uzvarētāju nominācijā „Mūža ieguldījums” apstiprināt Viju Bārtuli. 

2. Piešķirt V. Bārtulei naudas balvu saskaņā ar konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” 

nolikuma 6.2.punktu. 

  

14.2. 

Par konkursa uzvarētājiem nominācijā “Gada cilvēks” 
 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

14.2.1. 
Pamatojoties uz konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” nolikumu un komisijas 

iesniegto izvērtējumu, par panākumiem un ieguldījumu novada labā, 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1.     Kā konkursa uzvarētāju nominācijā “Gada cilvēks” apstiprināt Ludmilu Pecuļeviču.  

2.     Piešķirt L. Pecuļevičai naudas balvu saskaņā ar konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” 

nolikuma 6.2.punktu. 

http://www.kraslava.lv/


 

20 

 

 
14.2.2. 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” nolikumu un komisijas 

iesniegto izvērtējumu, par panākumiem un ieguldījumu novada labā, 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1.     Kā konkursa uzvarētāju nominācijā “Gada cilvēks” apstiprināt Sergeju Švedu; 

2.     Piešķirt S. Švedam naudas balvu saskaņā ar konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” 

nolikuma 6.2.punktu. 

 

14.2.3. 

 

Ziņo:G.Upenieks, L.Miglāne (Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

Pamatojoties uz konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” nolikumu un komisijas 

iesniegto izvērtējumu, par panākumiem un ieguldījumu novada labā, 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, J.Tukāns, 

A.Trūlis, G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1.     Kā konkursa uzvarētāju nominācijā “Gada cilvēks” apstiprināt Aleksandru 

Gžibovskis; 
2.     Piešķirt A. Gžibovskim naudas balvu saskaņā ar konkursa “Krāslavas novada Gada cilvēks” 

nolikuma 6.2.punktu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļas 

 

Slēgtā daļa 

 
15.§ 

Par nomas līguma Nr.3.5/2018/75n izbeigšanu un nomas maksas parāda piedziņu 

16.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

17.§ 

Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 

 
 

Sēde tiek slēgta plkst. 10:22. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 

 

Pašvaldības lietvede                I.Ekmane 

29.10.2024. 
 


